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令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第６号） 

 

 

令和３年度 鉾田市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５５７，８４４千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２ ５， ９４ ３， ９４ ０千 円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は､「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

令和３年９月７日提出 

 

鉾 田 市 長  岸 田  一 夫  
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第１表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　　入

款 項

15 国 庫 支 出 金

 1 国 庫 負 担 金

 2 国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

 1 県 負 担 金

 2 県 補 助 金

 3 県 委 託 金

19 繰 入 金

 1 特 別 会 計 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

20 繰 越 金

 1 繰 越 金

21 諸 収 入

 4 雑 入

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 入　　  合　　 計
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（単位：千円）

4,506,801 51,418 4,558,219

2,802,096 14,421 2,816,517

1,686,995 36,997 1,723,992

1,738,743 21,235 1,759,978

907,002 503 907,505

678,251 21,051 699,302

153,490 △319 153,171

1,862,625 △271,815 1,590,810

4 58,185 58,189

1,862,621 △330,000 1,532,621

200,000 749,274 949,274

200,000 749,274 949,274

400,704 7,732 408,436

373,786 7,732 381,518

25,386,096 557,844 25,943,940

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 1 議 会 費

 1 議 会 費

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 2 徴 税 費

 3 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

 3 民 生 費

 1 社 会 福 祉 費

 2 児 童 福 祉 費

 3 生 活 保 護 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 2 清 掃 費

 5 農 林 水 産 業 費

 1 農 業 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

 7 土 木 費

 1 土 木 管 理 費

 2 道 路 橋 り ょ う 費

 4 都 市 計 画 費

 8 消 防 費

 1 消 防 費

 9 教 育 費

 1 教 育 総 務 費

 2 小 学 校 費

 3 中 学 校 費

 4 幼 稚 園 費

 5 社 会 教 育 費

 6 保 健 体 育 費

12 諸 支 出 金
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（単位：千円）

159,434 △1,833 157,601

159,434 △1,833 157,601

1,764,623 △17,612 1,747,011

1,180,594 △433 1,180,161

342,267 △14,443 327,824

152,701 △2,736 149,965

8,538,535 38,644 8,577,179

4,082,200 36,140 4,118,340

3,466,587 2,241 3,468,828

989,040 263 989,303

2,441,976 89,902 2,531,878

1,136,186 73,026 1,209,212

975,956 16,876 992,832

935,582 23,943 959,525

925,922 23,943 949,865

381,640 41,841 423,481

381,640 41,841 423,481

2,948,272 △3,074 2,945,198

49,128 4,358 53,486

2,263,311 △307 2,263,004

524,538 △7,125 517,413

1,375,345 1,443 1,376,788

1,375,345 1,443 1,376,788

4,440,525 4,053 4,444,578

319,986 1,920 321,906

2,355,293 △2,510 2,352,783

308,653 2,627 311,280

220,427 △2,181 218,246

285,651 △3,151 282,500

950,515 7,348 957,863

116,640 380,000 496,640

補正前の額 補　正　額 計
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款 項

 1 基 金 費

13 予 備 費

 1 予 備 費

 　　　　　　　　　　　　　歳　 　 出　　  合　　 計
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（単位：千円）

116,640 380,000 496,640

20,085 537 20,622

20,085 537 20,622

25,386,096 557,844 25,943,940

補正前の額 補　正　額 計



- 8 -

追　加 （単位：千円）

3 2民 生 費 児 童 福 祉 費 保育幼児教育再編整備推進事業 983,601

第２表　繰 越 明 許 費 補 正

款 項 事　　　業　　　名 金　　額
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１．総　括

歳　　入

　　　　　　款 補正前の額 補　正　額

15 国 庫 支 出 金 4,506,801 51,418

16 県 支 出 金 1,738,743 21,235

19 繰 入 金 1,862,625 △271,815

20 繰 越 金 200,000 749,274

21 諸 収 入 400,704 7,732

　　歳　　入　　合　　計 25,386,096 557,844

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

計

4,558,219

1,759,978

1,590,810

949,274

408,436

25,943,940
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歳　　出

 1 議 会 費 159,434 △1,833 157,601

 2 総 務 費 1,764,623 △17,612 1,747,011

 3 民 生 費 8,538,535 38,644 8,577,179

 4 衛 生 費 2,441,976 89,902 2,531,878

 5 農 林 水 産 業 費 935,582 23,943 959,525

 6 商 工 費 381,640 41,841 423,481

 7 土 木 費 2,948,272 △3,074 2,945,198

 8 消 防 費 1,375,345 1,443 1,376,788

 9 教 育 費 4,440,525 4,053 4,444,578

12 諸 支 出 金 116,640 380,000 496,640

13 予 備 費 20,085 537 20,622

　 歳　　出　　合　　計 25,386,096 557,844 25,943,940

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

△1,833

△440 △17,172

35,344 3,300

22,671 67,231

5,943 7,732 10,268

6,058 35,783

△3,074

2,159 △716

918 3,135

380,000

537

72,653 7,732 477,459

一 般 財 源
特　　定　　財　　源

補  正  額  の  財  源  内  訳
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２．歳　入
(款) 15 国庫支出金 (項)  1 国庫負担金

 3 衛生費国庫負担金 0 14,421 14,421

　　　　　 計 2,802,096 14,421 2,816,517

(款) 15 国庫支出金 (項)  2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 836,907 6,463 843,370

 2 民生費国庫補助金 372,082 22,284 394,366

 3 衛生費国庫補助金 40,469 8,250 48,719

　　　　　 計 1,686,995 36,997 1,723,992

(款) 16 県支出金 (項)  1 県負担金

 1 民生費県負担金 898,684 503 899,187

　　　　　 計 907,002 503 907,505

(款) 16 県支出金 (項)  2 県補助金

 1 総務費県補助金 85,815 2,159 87,974

 2 民生費県補助金 245,256 12,049 257,305

 4 農林水産業費県補助金 197,147 5,943 203,090

 5 商工費県補助金 3,323 900 4,223

　　　　　 計 678,251 21,051 699,302

(款) 16 県支出金 (項)  3 県委託金

 4 教育費委託金 769 △319 450

　　　　　 計 153,490 △319 153,171

目 計補正前の額 補　正　額
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（単位：千円）

金 額

 1 保健衛生費負担金 14,421 01 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

 1 総務費補助金 6,463 32 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金

 1 民生費補助金 2,288 29 子ども・子育て支援交付金 2,051

43 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 127

46 児童虐待・ＤＶ対策総合支援事業費補助金 110

 2 介護保険福祉費 19,996 02 低所得者保険料軽減負担金

 2 保健衛生費補助金 8,250 06 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費

補助金

 2 社会福祉費負担金 503 01 行旅死亡人取扱費負担金

 1 総務管理費補助金 2,159 28 広域避難計画普及啓発等補助金

 5 児童福祉費補助金 2,051 35 子ども・子育て支援交付金

 6 介護保険福祉費補 9,998 03 低所得者保険料軽減負担金

助金

 1 農業費補助金 5,943 12 儲かる産地支援事業補助金

 3 観光費補助金 900 01 街頭防犯カメラ設置費補助金

 1 教育総務費委託金 △319 02 学びの広場サポートプラン事業委託金 △769

06 オリンピック・パラリンピック教育推進事業委託

金 150

07 働き方改革実践モデル校事業委託金 300

節

区　　　分
説　　　　　　　　 明
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(款) 19 繰入金 (項)  1 特別会計繰入金

 1 国民健康保険特別会計繰入金 1 4,752 4,753

 2 後期高齢者医療特別会計繰入金 1 466 467

 3 介護保険特別会計繰入金 1 36,720 36,721

 4 農業集落排水事業特別会計繰入 1 16,247 16,248

金

　　　　　 計 4 58,185 58,189

(款) 19 繰入金 (項)  2 基金繰入金

 1 基金繰入金 1,862,621 △330,000 1,532,621

　　　　　 計 1,862,621 △330,000 1,532,621

(款) 20 繰越金 (項)  1 繰越金

 1 繰越金 200,000 749,274 949,274

　　　　　 計 200,000 749,274 949,274

(款) 21 諸収入 (項)  4 雑入

 1 雑入 373,786 7,732 381,518

　　　　　 計 373,786 7,732 381,518

目 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

金 額

 1 国民健康保険特別 4,752 01 国民健康保険特別会計繰入金

会計繰入金

 1 後期高齢者医療特 466 01 後期高齢者医療特別会計繰入金

別会計繰入金

 1 介護保険特別会計 36,720 01 介護保険特別会計繰入金

繰入金

 1 農業集落排水事業 16,247 01 農業集落排水事業特別会計繰入金

特別会計繰入金

 1 財政調整基金繰入 △330,000 01 財政調整基金繰入金

金

 1 繰越金 749,274 99 前年度繰越金

 3 負担金及び助成金 7,500 75 経営継承・発展支援事業補助金

 4 交付金及び委託金 232 44 農地中間管理事業委託金

節
説　　　　　　　　 明

区　　　分
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３．歳　出

(款)  1 議会費 (項)  1 議会費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 議会費 159,434 △1,833 157,601 △1,833

　　　計 159,434 △1,833 157,601 △1,833

(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

 1 一般管理費 639,535 1,184 640,719 1,184

 3 財政管理費 11,323 106 11,429 106

 8 交通安全防犯対策費 37,872 △1,636 36,236 △1,636

 9 地域振興費 149,233 △87 149,146 △440 353

計目 補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　議会事務局人件費        △1,833

 2 給　料 △1,127  02 給　料 △1,127

   02 一般職給

 03 職員手当等 △706

 3 職員手当等 △706    05 一般職期末手当 △351

   06 一般職勤勉手当 △203

   13 退職手当等負担金 △152

　市長等人件費        △1,572

 2 給　料 707  03 職員手当等 △1,572

   03 特別職期末手当

　総務管理人件費          2,807

 3 職員手当等 523  02 給　料 707

   02 一般職給

 03 職員手当等 2,100

 8 旅　費 △46    01 扶養手当 △389

   05 一般職期末手当 △780

   06 一般職勤勉手当 249

   07 住居手当 1,286

   08 管理職手当 199

   13 退職手当等負担金 937

   23 児童手当 598

　一般管理事業           △51

 03 職員手当等 △5

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △46

  01 費用弁償

　契約検査事務事業            106

 1 報　酬 106  01 報　酬 106

  03 会計年度任用職員報酬

　公用バス運行事業        △1,636

 1 報　酬 △1,513  01 報　酬 △1,513

  03 会計年度任用職員報酬

 08 旅　費 △123

 8 旅　費 △123   01 費用弁償

　地域振興総務事業            493

 3 職員手当等 493  03 職員手当等 493

   09 時間外手当

　公共交通感染拡大防止対策支援事業（地方創生臨時

18 負担金，補助及び △580 交付金事業）          △580

交付金  18 負担金，補助及び交付金 △580

  02 補助金

   30 公共交通事業継続支援金 △380

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 9 地域振興費)

　　　計 1,180,594 △433 1,180,161 △440 7

(款)  2 総務費 (項)  2 徴税費

 1 税務総務費 214,124 △14,443 199,681 △14,443

　　　計 342,267 △14,443 327,824 △14,443

(款)  2 総務費 (項)  3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳費 152,701 △2,736 149,965 △2,736

　　　計 152,701 △2,736 149,965 △2,736

(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 873,920 △4,999 868,921 503 △5,502

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

   32 自動車運転代行業継続支援金 △200

　徴税人件費       △14,443

 2 給　料 △7,660  02 給　料 △7,660

   02 一般職給

 03 職員手当等 △6,783

 3 職員手当等 △6,783    01 扶養手当 △378

   02 通勤手当 △189

   05 一般職期末手当 △2,985

   06 一般職勤勉手当 △1,906

   07 住居手当 489

   08 管理職手当 △498

   13 退職手当等負担金 △1,316

　戸籍住民基本台帳人件費        △2,736

 2 給　料 △279  02 給　料 △279

   02 一般職給

 03 職員手当等 △2,457

 3 職員手当等 △2,457    01 扶養手当 △936

   02 通勤手当 △434

   05 一般職期末手当 △1,006

   06 一般職勤勉手当 △361

   07 住居手当 198

   13 退職手当等負担金 82

　社会福祉人件費          2,746

 2 給　料 2,144  02 給　料 2,144

   02 一般職給

 03 職員手当等 602

 3 職員手当等 602    01 扶養手当 360

   02 通勤手当 400

   05 一般職期末手当 △395

 8 旅　費 78    06 一般職勤勉手当 △129

   07 住居手当 336

   13 退職手当等負担金 30

11 役務費 90 　行旅人取扱事業            503

 11 役務費 90

  03 手数料

12 委託料 413  12 委託料 413

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額

節
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 社会福祉総務費

)

 2 障害者福祉費 1,150,641 160 1,150,801 160

 3 老人福祉費 152,425 413 152,838 413

 5 医療福祉費 327,773 5,173 332,946 5,173

 6 国民年金事務取扱費 23,921 1,326 25,247 1,326

 7 介護保険費 852,858 31,283 884,141 29,994 1,289

 8 後期高齢者医療費 672,472 2,784 675,256 2,784

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

   07 行旅人措置委託料

27 繰出金 △8,326 　国民健康保険特別会計繰出金事業        △8,326

 27 繰出金 △8,326

   02 国民健康保険特別会計繰出金

　生活困窮者自立支援事業             47

 08 旅　費 47

  01 費用弁償

　要支援台帳整備事業             31

 08 旅　費 31

  01 費用弁償

　心身障害者扶養共済年金事業            160

22 償還金，利子及び 160  22 償還金，利子及び割引料 160

割引料    05 県支出金等返還金

　敬老長寿褒状事業            200

11 役務費 413  11 役務費 200

  01 通信運搬費

　金婚夫婦表彰事業            213

 11 役務費 213

  01 通信運搬費

　医療福祉事業          4,875

 3 職員手当等 145  03 職員手当等 145

   09 時間外手当

 22 償還金，利子及び割引料 4,730

22 償還金，利子及び 5,028    08 医療福祉費返還金

割引料 　養育医療事業            298

 22 償還金，利子及び割引料 298

   05 県支出金等返還金

　国民年金人件費          1,181

 2 給　料 944  02 給　料 944

   02 一般職給

 03 職員手当等 237

 3 職員手当等 382    02 通勤手当 △17

   05 一般職期末手当 385

   06 一般職勤勉手当 21

   07 住居手当 △304

   13 退職手当等負担金 152

　国民年金事務取扱事業            145

 03 職員手当等 145

   09 時間外手当

　介護保険特別会計繰出金事業         31,283

27 繰出金 31,283  27 繰出金 31,283

   04 介護保険特別会計繰出金

　後期高齢者医療特別会計繰出金事業          2,784

27 繰出金 2,784  27 繰出金 2,784

   11 後期高齢者医療特別会計繰出金

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

　　　計 4,082,200 36,140 4,118,340 30,497 5,643

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 1,411,405 5,398 1,416,803 3,576 1,822

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳



- 25 -

（単位：千円）

　児童福祉人件費        △5,885

 1 報　酬 438  02 給　料 △3,564

   02 一般職給

 03 職員手当等 △2,321

 2 給　料 △3,564    01 扶養手当 △240

   02 通勤手当 341

   05 一般職期末手当 △1,220

 3 職員手当等 △2,379    06 一般職勤勉手当 △721

   13 退職手当等負担金 △481

　家庭児童相談室運営事務事業           △18

 4 共済費 30  01 報　酬 178

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 △93

 8 旅　費 △215    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △103

  01 費用弁償

10 需用費 173 　要保護児童対策事業            220

 12 委託料 220

   15 児童相談管理システム委託料

11 役務費 52 　子育て・ファミリーサポート事業          1,712

 18 負担金，補助及び交付金 1,712

  02 補助金

12 委託料 4,912    13 地域子育て支援拠点事業補助金

　子育て世代包括支援センター事業            213

 01 報　酬 260

17 備品購入費 458   03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 35

   25 会計年度任用職員期末手当

18 負担金，補助及び 5,493  04 共済費 30

交付金    18 社会保険料 29

   19 労働保険料 1

 08 旅　費 △112

  01 費用弁償

　放課後児童健全育成事業          8,410

 10 需用費 173

  01 消耗品費

 11 役務費 52

  03 手数料

 12 委託料 4,692

   29 実施設計業務委託料

 18 負担金，補助及び交付金 3,493

  02 補助金

   14 放課後児童健全育成事業補助金

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明



- 26 -

(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 児童福祉総務費

)

 2 児童措置費 845,428 237 845,665 127 110

 3 保育所費 1,209,754 △3,394 1,206,360 1,144 △4,538

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源



- 27 -

（単位：千円）

　保育所等入所児童給食費助成事業            288

 18 負担金，補助及び交付金 288

  02 補助金

   25 保育所等入所児童給食費補助金

　大洋児童クラブ（仮称）推進事業            458

 17 備品購入費 458

   02 施設用備品購入費

　児童扶養手当支給事業            110

 1 報　酬 128  01 報　酬 128

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 15

 3 職員手当等 124    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △33

  01 費用弁償

 8 旅　費 △33 　子育て世帯生活支援特別給付金支給事業            127

 03 職員手当等 109

   09 時間外手当

10 需用費 18  10 需用費 18

  01 消耗品費

　保育所人件費        △3,467

 1 報　酬 55  02 給　料 △2,112

   02 一般職給

 03 職員手当等 △1,355

 2 給　料 △4,412    01 扶養手当 213

   05 一般職期末手当 △951

   06 一般職勤勉手当 △332

 3 職員手当等 △2,557    13 退職手当等負担金 △285

　第一保育所運営事業        △4,532

 02 給　料 △2,300

 4 共済費 △1,030    04 会計年度任用職給（フルタイム）

 03 職員手当等 △1,202

   24 会計年度任用職員時間外手当（フルタイム） △19

 8 旅　費 △104    25 会計年度任用職員期末手当 △514

   26 会計年度任用職員通勤手当（フルタイム） △380

   27 会計年度任用職員退職手当 △289

18 負担金，補助及び 4,654  04 共済費 △1,030

交付金    26 共済負担金（短長保）（フルタイム） △1,000

   27 共済介護保険料負担金（フルタイム） △30

　民間保育所助成事業            954

 18 負担金，補助及び交付金 954

  02 補助金

   04 一時預かり事業補助金 300

   05 病児保育事業補助金 654

　民間保育所等保育委託事業           △49

 01 報　酬 55

  03 会計年度任用職員報酬

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 3 保育所費)

　　　計 3,466,587 2,241 3,468,828 4,847 △2,606

(款)  3 民生費 (項)  3 生活保護費

 1 生活保護総務費 12,846 263 13,109 263

　　　計 989,040 263 989,303 263

(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 237,942 23,264 261,206 23,264

 2 予防費 237,991 26,191 264,182 22,671 3,520

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳



- 29 -

（単位：千円）

 08 旅　費 △104

  01 費用弁償

　保育環境改善等事業（地方創生臨時交付金事業）         3,700

 18 負担金，補助及び交付金 3,700

  02 補助金

   11 保育環境改善等事業費補助金

　生活保護等総務事業            263

 1 報　酬 216  01 報　酬 216

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 47

 3 職員手当等 47    25 会計年度任用職員期末手当

　保健衛生総務人件費         23,264

 2 給　料 14,637  02 給　料 14,637

   02 一般職給

 03 職員手当等 8,627

 3 職員手当等 8,627    01 扶養手当 738

   02 通勤手当 590

   05 一般職期末手当 1,661

   06 一般職勤勉手当 2,300

   07 住居手当 12

   08 管理職手当 498

   13 退職手当等負担金 2,828

　母子保健事業            883

 1 報　酬 526  01 報　酬 526

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 226

 3 職員手当等 226    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 131

  01 費用弁償

 8 旅　費 131 　新型コロナウイルスワクチン接種対策事業         22,671

 12 委託料 22,671

   12 予防接種委託料

12 委託料 22,671    43 予約センター業務委託料

　感染症対策事業          2,637

 22 償還金，利子及び割引料 2,637

22 償還金，利子及び 2,637    04 国庫支出金等返還金

割引料

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 3 環境衛生費 265,569 23,571 289,140 23,571

　　　計 1,136,186 73,026 1,209,212 22,671 50,355

(款)  4 衛生費 (項)  2 清掃費

 1 清掃総務費 62,253 △240 62,013 △240

 3 し尿処理費 277,344 17,116 294,460 17,116

　　　計 975,956 16,876 992,832 16,876

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

 1 農業委員会費 71,367 △868 70,499 △868

 2 農業総務費 110,901 2,989 113,890 2,989

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源



- 31 -

（単位：千円）

　浄化槽整備事業             74

 1 報　酬 292  01 報　酬 36

  03 会計年度任用職員報酬

 08 旅　費 38

 3 職員手当等 31   01 費用弁償

　不法投棄対策事業            287

 01 報　酬 256

 8 旅　費 38   03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 31

   25 会計年度任用職員期末手当

14 工事請負費 23,210 　涸沼ラムサール条約に係る施設等整備事業         23,210

 14 工事請負費 23,210

   05 基盤整備工事

　クリーンセンター人件費          △240

 3 職員手当等 △240  03 職員手当等 △240

   02 通勤手当 △118

   05 一般職期末手当 △122

　し尿処理施設管理事業         17,116

14 工事請負費 17,116  14 工事請負費 17,116

   05 し尿処理施設整備等工事費

　農業委員会人件費          △993

 2 給　料 △660  02 給　料 △660

   02 一般職給

 03 職員手当等 △333

 3 職員手当等 △333    01 扶養手当 360

   05 一般職期末手当 △295

   06 一般職勤勉手当 △188

11 役務費 125    07 住居手当 △310

   08 管理職手当 100

　農地・農政推進事業            125

 11 役務費 125

  01 通信運搬費

　農業総務人件費          2,989

 2 給　料 1,849  02 給　料 1,849

   02 一般職給

 03 職員手当等 1,140

 3 職員手当等 1,140    01 扶養手当 162

   05 一般職期末手当 145

   06 一般職勤勉手当 271

   07 住居手当 313

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額



- 32 -

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 2 農業総務費)

 3 農業振興費 262,406 10,427 272,833 5,943 4,484

 4 農政企画費 52,319 16,232 68,551 7,732 8,500

 6 土地改良費 245,446 △5,738 239,708 △5,738

 7 地籍調査費 75,955 901 76,856 901

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳



- 33 -

（単位：千円）

   13 退職手当等負担金 249

　持続的農業確立推進事業          4,500

 1 報　酬 18  18 負担金，補助及び交付金 4,500

  02 補助金

   79 収入保険制度支援事業補助金

 3 職員手当等 11 　産地振興支援事業          5,943

 18 負担金，補助及び交付金 5,943

  02 補助金

 4 共済費 16    53 儲かる産地支援事業補助金

　水田農業改革推進事業           △16

 01 報　酬 18

 8 旅　費 △61   03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 11

   25 会計年度任用職員期末手当

18 負担金，補助及び 10,443  04 共済費 16

交付金    18 社会保険料

 08 旅　費 △61

  01 費用弁償

　農地中間管理事業            232

 1 報　酬 224  01 報　酬 224

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 37

 3 職員手当等 37    25 会計年度任用職員期末手当

 04 共済費 17

   18 社会保険料

 4 共済費 17  08 旅　費 △46

  01 費用弁償

　農業経営多角化支援事業          1,000

 8 旅　費 △46  18 負担金，補助及び交付金 1,000

  02 補助金

   31 農業経営多角化支援事業補助金

18 負担金，補助及び 16,000 　経営継承・発展支援事業         15,000

交付金  18 負担金，補助及び交付金 15,000

  02 補助金

   33 経営継承・発展支援事業補助金

　農業集落排水事業特別会計繰出金事業        △5,738

27 繰出金 △5,738  27 繰出金 △5,738

   05 農業集落排水事業特別会計繰出金

　地籍調査人件費            901

 2 給　料 518  02 給　料 518

   02 一般職給

 03 職員手当等 383

 3 職員手当等 383    01 扶養手当 320

   05 一般職期末手当 △118

   13 退職手当等負担金 181

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明



- 34 -

(款)  5 農林水産業費 (項)  1 農業費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

　　　計 925,922 23,943 949,865 5,943 7,732 10,268

(款)  6 商工費 (項)  1 商工費

 1 商工総務費 53,368 1,451 54,819 1,451

 2 商工振興費 258,736 37,500 296,236 5,158 32,342

 3 消費者行政推進費 6,351 22 6,373 22

 4 観光費 61,639 2,805 64,444 900 1,905

 5 労働対策費 1,546 63 1,609 63

　　　計 381,640 41,841 423,481 6,058 35,783

(款)  7 土木費 (項)  1 土木管理費

 1 土木総務費 49,128 4,358 53,486 4,358

　　　計 49,128 4,358 53,486 4,358

(款)  7 土木費 (項)  2 道路橋りょう費

 1 道路橋りょう総務費 15,818 △918 14,900 △918

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源



- 35 -

（単位：千円）

　商工人件費          1,451

 2 給　料 1,320  02 給　料 1,320

   02 一般職給

 03 職員手当等 131

 3 職員手当等 131    01 扶養手当 240

   02 通勤手当 △322

   05 一般職期末手当 39

   06 一般職勤勉手当 79

   13 退職手当等負担金 95

　中小企業等支援事業（地方創生臨時交付金事業）        37,500

18 負担金，補助及び 37,500  18 負担金，補助及び交付金 37,500

交付金   02 補助金

   32 事業継続支援給付金

　消費者行政推進事業             22

 8 旅　費 22  08 旅　費 22

  01 費用弁償

　海水浴場維持管理事業          2,805

14 工事請負費 2,805  14 工事請負費 2,805

   05 場内整備工事

　職業相談室管理運営事業             63

 1 報　酬 63  01 報　酬 63

  03 会計年度任用職員報酬

　土木管理人件費          4,358

 2 給　料 3,348  02 給　料 3,348

   02 一般職給

 03 職員手当等 1,010

 3 職員手当等 1,010    01 扶養手当 130

   02 通勤手当 89

   05 一般職期末手当 325

   06 一般職勤勉手当 14

   13 退職手当等負担金 452

　道路橋りょう人件費          △918

 2 給　料 △370  02 給　料 △370

   02 一般職給

 03 職員手当等 △548

 3 職員手当等 △548    01 扶養手当 △120

   05 一般職期末手当 △158

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  7 土木費 (項)  2 道路橋りょう費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 道路橋りょう総

務費)

 3 道路新設改良費 1,174,766 611 1,175,377 611

　　　計 2,263,311 △307 2,263,004 △307

(款)  7 土木費 (項)  4 都市計画費

 1 都市計画総務費 103,146 △7,125 96,021 △7,125

　　　計 524,538 △7,125 517,413 △7,125

(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

 1 常備消防費 738,399 △2,614 735,785 △2,614

 2 非常備消防費 218,536 1,862 220,398 1,862

 3 消防施設費 401,391 36 401,427 36

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳



- 37 -

（単位：千円）

   07 住居手当 △270

　道路新設改良支弁人件費            611

 2 給　料 △701  02 給　料 △701

   02 一般職給

 03 職員手当等 1,312

 3 職員手当等 1,312    01 扶養手当 △390

   02 通勤手当 312

   05 一般職期末手当 △489

   06 一般職勤勉手当 416

   07 住居手当 894

   08 管理職手当 498

   13 退職手当等負担金 71

　都市計画人件費        △7,125

 2 給　料 △4,316  02 給　料 △4,316

   02 一般職給

 03 職員手当等 △2,809

 3 職員手当等 △2,809    01 扶養手当 △240

   05 一般職期末手当 △1,192

   06 一般職勤勉手当 △794

   13 退職手当等負担金 △583

　常備消防事業        △2,614

18 負担金，補助及び △2,614  18 負担金，補助及び交付金 △2,614

交付金   01 負担金

   01 鹿行広域消防負担金

　消防人件費          1,862

 2 給　料 1,464  02 給　料 1,464

   02 一般職給

 03 職員手当等 398

 3 職員手当等 398    01 扶養手当 48

   02 通勤手当 △313

   05 一般職期末手当 45

   06 一般職勤勉手当 90

   07 住居手当 330

   13 退職手当等負担金 198

　消防施設整備事業             36

 1 報　酬 36  01 報　酬 36

  03 会計年度任用職員報酬

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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(款)  8 消防費 (項)  1 消防費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 4 災害対策費 17,019 2,159 19,178 2,159

　　　計 1,375,345 1,443 1,376,788 2,159 △716

(款)  9 教育費 (項)  1 教育総務費

 2 事務局費 125,770 △4,415 121,355 △4,415

 3 教育指導費 191,963 6,335 198,298 △319 6,654

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

　地域防災計画推進事業          2,159

10 需用費 1,507  10 需用費 1,507

  04 印刷製本費

 11 役務費 630

11 役務費 630   01 通信運搬費

 12 委託料 22

   23 避難ガイドマップ送付委託料

12 委託料 22

　教育長人件費          △195

 1 報　酬 36  03 職員手当等 △195

   03 特別職期末手当 30

   20 通勤手当（特別職） △225

 2 給　料 △1,948 　教育総務人件費        △4,257

 02 給　料 △1,948

   02 一般職給

 3 職員手当等 △2,503  03 職員手当等 △2,309

   01 扶養手当 73

   02 通勤手当 133

   05 一般職期末手当 △1,082

   06 一般職勤勉手当 △785

   07 住居手当 △648

　学校教育総務事業             37

 01 報　酬 36

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 1

   25 会計年度任用職員期末手当

　のびのび児童生徒推進事業          5,214

 1 報　酬 7,044  01 報　酬 5,983

  03 会計年度任用職員報酬

 04 共済費 △4

 3 職員手当等 △161    19 労働保険料

 07 報償費 △765

  01 報償費

 4 共済費 △4 　生活指導員配置事業          △994

 01 報　酬 △569

  03 会計年度任用職員報酬

 7 報償費 △622  03 職員手当等 △161

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △264

 8 旅　費 △229   01 費用弁償

　ことばの教室事業             16

 01 報　酬 16

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  9 教育費 (項)  1 教育総務費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 3 教育指導費)

　　　計 319,986 1,920 321,906 △319 2,239

(款)  9 教育費 (項)  2 小学校費

 1 学校管理費 377,052 △49 377,003 △49

 2 教育振興費 126,562 743 127,305 102 641

 3 学校建設費 1,851,679 △3,204 1,848,475 △3,204

　　　計 2,355,293 △2,510 2,352,783 102 △2,612

(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

 1 学校管理費 241,745 296 242,041 296

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

  03 会計年度任用職員報酬 16

10 需用費 307 　指導総務事業          2,099

 01 報　酬 1,614

  03 会計年度任用職員報酬

 07 報償費 143

  01 報償費

 08 旅　費 35

  01 費用弁償

 10 需用費 307

  01 消耗品費

　小学校運営事業           △49

 1 報　酬 25  01 報　酬 25

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 1

 3 職員手当等 1    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △75

  01 費用弁償

 8 旅　費 △75

　小学校児童の学びを支援する学習環境整備事業（地

11 役務費 743 方創生臨時交付金事業）            743

 11 役務費 743

  03 手数料

　学校建設支弁人件費        △3,204

 2 給　料 △1,368  02 給　料 △1,368

   02 一般職給

 03 職員手当等 △1,836

 3 職員手当等 △1,836    01 扶養手当 △558

   05 一般職期末手当 △506

   06 一般職勤勉手当 △234

   07 住居手当 △354

   13 退職手当等負担金 △184

　中学校運営事業           △62

 1 報　酬 15  01 報　酬 15

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 △2

 3 職員手当等 △2    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △75

  01 費用弁償

 8 旅　費 △75 　中学校維持管理事業            358

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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(款)  9 教育費 (項)  3 中学校費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 学校管理費)

 2 教育振興費 66,908 2,331 69,239 320 2,011

　　　計 308,653 2,627 311,280 320 2,307

(款)  9 教育費 (項)  4 幼稚園費

 1 幼稚園費 220,427 △2,181 218,246 △2,181

　　　計 220,427 △2,181 218,246 △2,181

(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

 1 社会教育総務費 87,098 △7,144 79,954 △7,144

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

 13 使用料及び賃借料 358

13 使用料及び賃借料 358    01 機械器具借上料

　中学校生徒の学びを支援する学習環境整備事業（地

11 役務費 2,331 方創生臨時交付金事業）          2,331

 11 役務費 2,331

  03 手数料

　幼稚園人件費             61

 1 報　酬 △983  03 職員手当等 61

   01 扶養手当 200

   02 通勤手当 39

 3 職員手当等 △569    05 一般職期末手当 △178

　幼稚園運営事業            363

 01 報　酬 761

 8 旅　費 △629   03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 98

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △496

  01 費用弁償

　幼稚園型一時預かり事業        △2,605

 01 報　酬 △1,744

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 △728

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △133

  01 費用弁償

　社会教育人件費        △9,928

 1 報　酬 1,403  02 給　料 △4,967

   02 一般職給

 03 職員手当等 △4,961

 2 給　料 △4,967    01 扶養手当 36

   02 通勤手当 △226

   05 一般職期末手当 △1,503

 3 職員手当等 △4,657    06 一般職勤勉手当 △1,387

   07 住居手当 △198

   08 管理職手当 △599

 8 旅　費 90    13 退職手当等負担金 △1,084

　青少年育成事業            987

 12 委託料 987

12 委託料 987    01 管理業務委託料

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款)  9 教育費 (項)  5 社会教育費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 社会教育総務費

)

 2 公民館費 126,462 1,938 128,400 1,938

 3 図書館費 60,926 650 61,576 650

 4 文化財保護費 8,746 117 8,863 117

 5 学習等供用施設費 2,419 1,288 3,707 177 1,111

　　　計 285,651 △3,151 282,500 177 △3,328

(款)  9 教育費 (項)  6 保健体育費

 1 保健体育総務費 47,786 1,557 49,343 1,557

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

   19 清掃委託料

   20 音響設備委託料

　社会教育等複合施設事業          1,797

 01 報　酬 1,403

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 304

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 90

  01 費用弁償

　公民館人件費          1,013

 2 給　料 810  02 給　料 810

   02 一般職給

 03 職員手当等 203

 3 職員手当等 203    05 一般職期末手当 93

   13 退職手当等負担金 110

　公民館維持管理事業            925

10 需用費 925  10 需用費 925

  06 修繕料

　図書館人件費            605

 1 報　酬 346  02 給　料 155

   02 一般職給

 03 職員手当等 450

 2 給　料 155    01 扶養手当 360

   05 一般職期末手当 46

   06 一般職勤勉手当 23

 3 職員手当等 357    13 退職手当等負担金 21

　図書館運営事業             45

 01 報　酬 346

 8 旅　費 △208   03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 △93

   25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △208

  01 費用弁償

　文化財保護・啓発事業            117

13 使用料及び賃借料 117  13 使用料及び賃借料 117

   01 機械器具借上料

　社会教育施設環境改善事業（地方創生臨時交付金事

17 備品購入費 1,288 業）          1,288

 17 備品購入費 1,288

   02 施設用備品購入費

　保健体育人件費          1,557

 2 給　料 1,482  02 給　料 1,482

   02 一般職給

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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(款)  9 教育費 (項)  6 保健体育費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

( 1 保健体育総務費

)

 2 体育施設費 197,948 △215 197,733 △215

 3 学校給食施設費 694,985 6,006 700,991 638 5,368

　　　計 950,515 7,348 957,863 638 6,710

(款) 12 諸支出金 (項)  1 基金費

 3 公共施設整備基金 104,700 380,000 484,700 380,000

　　　計 116,640 380,000 496,640 380,000

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源
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（単位：千円）

 03 職員手当等 75

 3 職員手当等 75    01 扶養手当 △276

   02 通勤手当 △214

   05 一般職期末手当 91

   06 一般職勤勉手当 473

   07 住居手当 △300

   08 管理職手当 101

   13 退職手当等負担金 200

　体育施設管理事業          △215

 1 報　酬 16  01 報　酬 16

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 10

 3 職員手当等 10    25 会計年度任用職員期末手当

 08 旅　費 △241

  01 費用弁償

 8 旅　費 △241

　学校給食センター人件費          △306

 1 報　酬 1,358  03 職員手当等 △306

   01 扶養手当 △312

   02 通勤手当 137

10 需用費 10,202    05 一般職期末手当 △131

　旭学校給食センター運営管理事業            942

 10 需用費 942

17 備品購入費 △5,554   07 賄材料費

　鉾田学校給食センター運営管理事業          5,370

 01 報　酬 1,358

  03 会計年度任用職員報酬

 03 職員手当等 306

   25 会計年度任用職員期末手当

 10 需用費 9,260

  01 消耗品費 5,554

  07 賄材料費 3,706

 17 備品購入費 △5,554

   05 給食用備品購入費

　公共施設整備基金積立金事業        380,000

24 積立金 380,000  24 積立金 380,000

   03 公共施設整備基金積立金

節

　説　　　　　　　　 明
区 分 金 額
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(款) 13 予備費 (項)  1 予備費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 予備費 20,085 537 20,622 537

　　　計 20,085 537 20,622 537

目 計 特 定 財 源 一 般
財 源

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）

　予備費            537

区 分 金 額

節

　説　　　　　　　　 明
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